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PROTOKÓŁ NR VII/V/24 

z V SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

VII KADENCJI 
 

(23.09.2024 r. – Sala Sejmu Śląskiego, Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego 

w Katowicach, ul. Ligonia 46) 

 

1. Otwarcie sesji1 – [godz. 1110– radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku] 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – Szanowni Państwo ! 

stwierdzam, że na sali obecnych jest 40 radnych … w kworum pokazuje mi się 

39, poczekamy na Pana Marszałka, w późniejszym terminie powtórzę procedurę 

kworum. Z uwagi na to, iż mamy kworum, obrady są prawomocne. W związku 

z powyższym otwieram V sesję Sejmiku Województwa Śląskiego VII kadencji. 

Witam Państwa Radnych bardzo serdecznie. Na dzisiejszą sesję przybyli również 

goście w osobach … witam bardzo serdecznie Panią Poseł Monikę Rosę, witam 

Pana Posła Macieja Tomczykiewicza. Serdecznie witam Senatora, Pana Andrzeja 

Kalatę. Witam Pana Wojewodę Śląskiego, Pana Marka Wójcika. Witam Pana 

Michała Beliczyńskiego, przedstawiciela Biura Europosła Marcina 

Sypniewskiego. Witam Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Pana Mateusza Pindla. Bardzo serdecznie 

witam Pana Marszałka wraz z Zarządem. Witam Panią Skarbnik, Panią Elżbietę 

Stolorz-Krzisz i wszystkich zgromadzonych na galerii i na sali gości. Szanowni 

Państwo ! Przechodzimy do punktu 2: rozpatrzenie proponowanych zmian 

w porządku obrad, ale zanim to nastąpi i tak faktycznie przejdziemy do tego 

punktu, o głos poprosili w kolejności: Pan Wojewoda Śląski, Marek Wójcik, Pan 

Marszałek Wojciech Saługa oraz Pan Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Mateusz Pindel. Chcą nam 

przedstawić temat ostatnich wydarzeń, skutków powodzi. Bardzo proszę, Panie 

Wojewodo ! 

 

- Pan Marek Wójcik, Wojewoda Śląski – Panie Przewodniczący ! Panie 

Marszałku ! Szanowni Państwo ! Chciałem przedstawić krótką informację na 

temat wydarzeń z ubiegłego tygodnia związanych z powodzią, która przeszła 

przez województwo śląskie. Po pierwsze, trochę o przygotowaniach. Otóż wtedy, 

kiedy dowiedzieliśmy się o tym, że możemy spodziewać się nadmiarowych 

opadów deszczu, które mogą wywołać rzeczywiście problemy, chciałem zwrócić 

uwagę, że postawiliśmy w stan gotowości zarówno wszystkie służby, ale także 

służby odpowiedzialne za przygotowanie zbiorników retencyjnych. I tutaj, jeżeli 

mówimy o zbiornikach retencyjnych, chciałbym zwrócić uwagę, że dotyczy to 

zarówno zbiorników Wód Polskich, jak i zbiorników zarządzanych przez 

Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów. Udało nam się zgromadzić 

rezerwę, sięgającą właściwie tuż przed powodzią – udało nam się osiągnąć 
                                                           
1 Przed rozpoczęciem sesji podawana jest informacja o transmisji, nagrywaniu oraz przetwarzaniu danych osobowych (przyp. M.J.) 
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poziom rezerw sięgający 170 % rezerwy powodziowej, to jest około 188 mln m³ 

wody. Mówimy tutaj o ilości wody właściwie takiej, jak Zbiornik Racibórz, tylko 

że w zbiornikach retencyjnych, które są zlokalizowane wewnątrz województwa 

śląskiego. Jestem w dużej mierze przeświadczony o tym, że właśnie 

przygotowanie tej rezerwy powodziowej pomogło nam uchronić województwo 

przed takimi skutkami, które mogły nastąpić, a które nie wystąpiły w 

województwie śląskim. I tutaj przed Sejmikiem chciałem szczególnie 

podziękować właśnie Górnośląskiemu Przedsiębiorstwu Wodociągowemu, 

dlatego, że w tej rezerwie powodziowej, którą przygotowaliśmy, około 80 mln m³ 

wody, to są zbiorniki zarządzane przez właśnie Górnośląskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągowe. Chciałem zwrócić uwagę tutaj szczególnie na postawę zarówno 

pracowników, jak i osób podejmujących decyzje co do zbiornika 

w Goczałkowicach. Dlatego, że to nie była kwestia tylko przygotowania rezerwy, 

ale także faktycznego zarządzania w sytuacji kryzysu. Naprawdę chciałbym 

podziękować za dobrą współpracę, ale przede wszystkim za szybkie decyzje, 

które często zarówno pracowników, jak i całego szczebla zarządczego 

w Górnośląskim Przedsiębiorstwie Wodociągowym, które naprawdę pomogły 

w uchronieniu mieszkańców województwa śląskiego i dużych terenów na 

południu województwa śląskiego przed zalaniem. Tutaj rzeczywiście dobra 

współpraca i często działania wykraczające poza zwykłe obowiązki ze strony tych 

pracowników pomogły nam w opanowaniu sytuacji. Co do samego przebiegu 

zdarzenia, chciałem zwrócić uwagę, że jak Państwo wiecie, właściwie wszystkie 

powiaty zostały w jakiś sposób dotknięte skutkami powodzi. Chciałem zwrócić 

uwagę również na np. ogromną ilość zgłoszeń, które zostały skierowane w sobotę 

w nocy w Częstochowie. Rzeczywiście ta ilość zgłoszeń była ogromna, natomiast 

w większości terenów województwa śląskiego poradzono sobie lokalnymi siłami 

i środkami. To znaczy, że jednostki Państwowej Straży Pożarnej, jednostki 

ochotniczych straży pożarnych, jak również służby skierowane przez samorządy, 

okazały się wystarczające do tego żeby poradzić sobie ze skutkami tych 

nawalnych deszczy, które spadły na Śląsk i szerzej na województwo śląskie 

w zeszłym tygodniu. Większy problem pojawił się na południu województwa 

śląskiego. Tam rzeczywiście musieliśmy udzielić pomocy w odpompowaniu 

wody, wesprzeć powiaty na południu województwa śląskiego. Tutaj szczególnie 

mówię o powiecie bielskim, o powiecie cieszyńskim, o powiecie pszczyńskim, 

o powiecie raciborskim. Wszędzie tam, gdzie taka pomoc była potrzebna, taka 

pomoc była kierowana. Zarówno ze strony Państwowej Straży Pożarnej, ściągano 

ochotnicze straże pożarne, dysponowano na miejsce jednostki WOT-u, 

w związku z czym udało się wszędzie tam, gdzie było to potrzebne, wesprzeć 

lokalne społeczności w walce ze skutkami powodzi. W naszym przypadku, 

województwa śląskiego, takim miejscem, które chyba najmocniej ucierpiało, to 

Czechowice-Dziedzice. Czechowice-Dziedzice to jest obszar, który już był 

dotknięty skutkami kilku powodzi w przeszłości. Ten obszar został rzeczywiście 

zalany wodą, natomiast już w czwartek w ubiegłym tygodniu udało się z tego 
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obszaru usunąć wodę. W tym momencie trwa akcja sprzątania, trwa akcja 

związana z oceną stanu technicznego budynków. Dziękuję tutaj za 

zaangażowanie zarówno powiatowym inspektorom nadzoru budowlanego, jak 

i wojewódzkim inspektorom nadzoru budowlanego, którzy przez cały weekend 

byli do dyspozycji mieszkańców i pomagali w ocenie stanu zniszczeń, po to żeby 

mieszkańcy mogli szybko powrócić do normalności. Jeżeli chodzi o skutki, 

z którymi w tym momencie się mierzymy, to jest to przede wszystkim duże 

rozlewisko w Goczałkowicach. To rozlewisko będzie odpompowywane, 

natomiast w związku z eksploatacją górniczą tamtych terenów sytuacja jest 

trudna. Mamy do czynienia rzeczywiście z terenem, który osiadał, więc to 

odpompowywanie wody z tamtego terenu może potrwać jeszcze kilka dni. 

Problemy dotyczą kilkunastu domów, które są na miejscu. Rzeczywiście te domy 

w dalszym ciągu są podtopione, natomiast samorządy są w kontakcie 

z mieszkańcami tych domów i mieszkańcy tych domów w miarę potrzeby są 

wspierani przez odpowiednie instytucje samorządowe. Jeżeli chodzi o cały obszar 

dotknięty powodzią, to wszędzie tam, gdzie są takie wnioski samorządów, 

dysponujemy nie tylko jednostki Państwowej Straży Pożarnej, ale także Wojska 

Obrony Terytorialnej. Też za Państwa pośrednictwem chciałbym zwrócić się do 

tych, którzy mają swoje kontakty, pochodzą z terenów zalanych. Wszędzie, gdzie 

to jest potrzebne, Wojska Obrony Terytorialnej będą kierowane na miejsce po to 

żeby pomóc, nie tylko w uprzątnięciu infrastruktury komunalnej, ale także często 

do pomocy w posprzątaniu konkretnych domów, pomocy konkretnym ludziom, 

którzy często nie są w stanie usunąć z własnego domu po prostu zniszczonych 

sprzętów – więc wszędzie tam Wojska Obrony Terytorialnej na wniosek 

samorządów będą dysponowane i taka pomoc w wielu miejscach już jest 

prowadzona. To nie są tylko Czechowice-Dziedzice, ale to jest Goleszów, to jest 

Ustroń. W wielu miejscowościach, gdzie jest tylko taka potrzeba, tego typu 

pomoc jest prowadzona. Jednym ze skutków powodzi było skażenie również 

wodociągów w Dankowicach. Chciałem poinformować, że już dziś sanepid 

wydał pozytywną decyzję o dopuszczeniu tego wodociągu, w związku z tym dziś 

już nie ma na terenie województwa śląskiego problemów związanych z dostępem 

do wody pitnej. Jeżeli chodzi o aktualną sytuację, myślę, że to jest … mam 

nadzieję, że przedstawiłem obraz całości, natomiast chciałbym również 

powiedzieć, że zdecydowałem o skierowaniu wniosku o objęcie stanem klęski 

żywiołowej powiatów, które w największym stopniu ucierpiały. Wtedy, kiedy 

podejmowałem tę decyzję o określeniu tego zakresu, wtedy trwała jeszcze akcja 

powodziowa, kierowaliśmy się tutaj wspólnie z Komendantem Wojewódzkim 

Państwowej Straży Pożarnej informacjami na temat liczby zgłoszeń, liczby osób 

ewakuowanych, koniecznością zabezpieczenia infrastruktury powodziowej. Tak 

jak np. w Raciborzu. Koniecznością zabezpieczenia Polderu Buków, 

koniecznością zabezpieczenia Zbiornika Racibórz Dolny. W związku z tym ten 

obszar klęski żywiołowej w tych powiatach został wprowadzony. Chciałbym 

zwrócić uwagę, że mam tego pełną świadomość, że również w innych 
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miejscowościach mieszkańcy ucierpieli na skutek powodzi i ta pomoc również 

będzie dedykowana do mieszkańców tych miejscowości, natomiast nie 

zachodziła potrzeba objęcia tych miejscowości stanem klęski żywiołowej. Ja 

przypomnę, że stan klęski żywiołowej przede wszystkim daje uprawnienia 

administracji, ograniczenia praw obywatelskich, konfiskaty sprzętu, który jest 

potrzebny do usuwania skutków powodzi. Tego typu decyzje nie były potrzebne 

na innym obszarze, rozciąganie tego obszaru klęski żywiołowej ponad potrzebę 

nie miałoby z punktu widzenia prowadzenia akcji ratunkowej, akcji powodziowej 

nie miałoby żadnego sensu. Jeżeli chodzi o straty, które zostały zgłoszone do tej 

pory z terenu, chciałbym przede wszystkim podać straty z tego właśnie obszaru 

objętego stanem klęski żywiołowej. Jak zaznaczyłem, nie są to całościowe straty, 

bo jeszcze z niektórych gmin takie informacje do nas też dotarły, natomiast 

pewnie tych domów, które zostały uszkodzone, będzie trochę więcej. Samorządy 

będą aktualizowały te wykazy strat. Natomiast jeżeli chodzi o budynki 

mieszkalne, to jest 3022 budynki mieszkalne, które uległy uszkodzeniu. 

Zaznaczam, że nie mówimy tu o budynkach, które zostały w trwały sposób 

uszkodzone i będą konieczne ich wyburzenia. Często są to domy, które po prostu 

zostały zalane, natomiast takie ekspertyzy dotyczące budynków zostaną 

przeprowadzone. W niektórych przypadkach pewnie będzie konieczność 

wyburzeń różnego rodzaju obiektów, natomiast wtedy, kiedy ich stan techniczny 

nie będzie się nadawał do dopuszczania do ich do użytkowania, natomiast na 

pewno ten zakres wyburzeń będzie zdecydowanie mniejszy, niż ta liczba, którą 

podałem. Tutaj mówimy po prostu o uszkodzonych budynkach mieszkalnych, 

więc jeszcze raz powtórzę: 3022 budynki. Jeżeli chodzi o budynki użyteczności 

publicznej: 136 budynków. Jeżeli chodzi o pomieszczenia gospodarcze, to 

budynki gospodarcze to jest 156 budynków, 553 zalane drogi, 95 uszkodzonych 

mostów, 303 szkoły i 91 przedszkoli, które również ucierpiały w wyniku 

powodzi. To są straty, które mają różny wymiar, natomiast będą na pewno 

naprawiane w wyniku różnego rodzaju programów rządowych, które będą 

przyjmowane po to żeby rzeczywiście naprawiać te obiekty. Samorządowcy 

zwracają mi uwagę na potrzeby związane z infrastrukturą. I taki plan związany 

z odbudową infrastruktury zarówno mostów, dróg, przepustów, taki plan będzie 

realizowany. Prosiłem starostów powiatów o to żeby też uczestniczyli w pewnej 

priorytetyzacji zadań, po to żebyśmy przygotowali się na to, aby rzeczywiście te 

najpilniejsze potrzeby związane też z bezpieczeństwem obywateli, w przypadku 

innych, ewentualnych, następnych powodzi, żeby te potrzeby realizować 

w pierwszej kolejności, natomiast nikt nie zostanie bez pomocy. Chciałbym 

również podziękować za inicjatywę Pana Marszałka, związaną z pomocą 

konkretnym osobom, w ich konkretnej sytuacji. Również jeżeli chodzi 

o programy rządowe, mieszkańcy mogą liczyć na zasiłek do kwoty 8000 zł. Ci 

mieszkańcy, którzy są na terenach objętych stanem klęski żywiołowej, mogą 

liczyć na dodatkowe 2000 zasiłku powodziowego, natomiast w przypadku osób, 

które ucierpiały, których domy i pomieszczenia gospodarcze ucierpiały w wyniku 
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powodzi, to w przypadku zabudowań gospodarczych mówimy o możliwości 

wsparcia na poziomie 100 tys. zł, natomiast w przypadku w domów, budynków, 

w których mieszkali ludzie, mówimy o wsparciu w wysokości 200 tys. zł i takie 

pieniądze będą też wypłacane. Mamy w tym momencie pełną współpracę 

z ministerstwem. Nasze potrzeby finansowe są w pełni zaspokajane, wnioski 

mieszkańców, które wpływają do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego, wnioski 

o pomoc, które za pośrednictwem samorządów wpływają do Śląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, są realizowane w ciągu jednego dnia i wsparcie finansowe jest 

wypłacane samorządom w ciągu jednego dnia, czyli tego samego dnia, w którym 

wpływa wniosek. Dziękuję bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Panie 

Wojewodo ! Proszę również przyjąć nasze serdeczne gratulacje i podziękowania 

za Pańską pracę, trud i poświęcenie włożone w pomoc mieszkańcom w tych 

dniach. Również na Pana ręce podziękowania dla Pańskich służb – trzymaliście 

rękę na pulsie, ludzie mogli poczuć, że to wsparcie jest. Dziękujemy bardzo ! 

Bardzo proszę, Panie Marszałku, o zabranie głosu również w tej sprawie ! 

 

- Marszałek Wojciech Saługa – Wysoki Sejmiku ! Mnie też, jak Panu 

Przewodniczącemu, pierwsze co się ciśnie na usta, to słowo dziękuję dla 

wszystkich służb, wszystkich ludzi, którzy zaangażowali się, najpierw 

w zabezpieczenie, a później w niesienie pomocy. Wiemy, że ta pomoc będzie 

toczyła się dalej i dalej ci ludzie, którzy zostali poszkodowani, będą tej pomocy 

oczekiwać, więc, Panie Wojewodo, dla Pana, ale też dla wszystkich 

zaangażowanych, od nas wszystkich, takie gromkie dziękujemy bardzo ! Pan 

Wojewoda mówił o tym, co się stało. Nie uniknęliśmy nieszczęścia, ale właśnie 

też dzięki … nie sprawdzimy tego, bo to są rzeczy nieweryfikowalne, opady 

w województwie śląskim były chyba największe, jeżeli chodzi o nawałnice, 

natomiast uniknęliśmy aż takiej katastrofy jak na Dolnym Śląsku czy na 

Opolszczyźnie. Z jednej strony trzeba się cieszyć, ale przede wszystkim musimy 

dzisiaj myśleć o tych, którzy zostali poszkodowani przez los. Sygnały płynęły od 

was, od wszystkich Państwa, od opozycji, od koalicji, od pojedynczych radnych. 

Wszyscy mamy poczucie, że musimy tę pomoc dać tu i teraz, jak najszybciej, 

ponieważ ci ludzie potrzebują jej już, o ile już nie jest za późno, bo już minął 

tydzień, już mijają kolejne dni. Nikt z nas, który nie znalazł się w takim położeniu, 

że jednego dnia stracił wszystko, pewnie nie jest sobie w stanie wyobrazić, co ci 

ludzie mogą czuć, a przede wszystkim jakie mają mieć potrzeby. Żeby 

zareagować szybko, po konsultacji z większością z Państwa podjęliśmy decyzję, 

żeby też nie wyważać otwartych drzwi i iść za tą linią, którą proponuje rząd, czyli 

te zasiłki, które z rządowych pieniędzy trafiają do powodzian, żeby je wzmocnić 

na tyle, na ile nam po prostu dzisiaj wystarczy tej rezerwy. 7 mln 300 tys. zł 

z małym ogonkiem będziemy za chwilę proponować do przekazania do gmin i tą 

samą procedurą, co pieniądze rządowe. Szacujemy, że około 4 tys. zł, równo 4 
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tys. zł na poszkodowanego, żeby też trafiło. Też sobie zdajemy sprawę, że to być 

może nie jest jeszcze katalog zamknięty, że on może ulegać zmianom, gdyby takie 

coś było, być może będziemy prosić czy wnioskować o to żeby tę pomoc 

zwiększać. Natomiast to na pewno nie jest koniec tej historii, która nazywa się 

powódź i odbudowa tych miejsc zalanych. Nas oczywiście, jako Samorząd 

Województwa Śląskiego bardziej powinno interesować to żeby kierować tę 

pomoc tu, gdzie żyjemy, więc miejmy to na uwadze. Ja i nie tylko ja, wszyscy 

czujemy się współodpowiedzialni za to żeby nastawiać ucha, wytężać wzrok 

i tam, gdzie jest potrzeba, gdzie jest pilna potrzeba reakcji, działania, tam, gdzie 

możemy pomóc, gdzie mamy kompetencje, to na pewno jesteśmy otwarci. Ta 

pomoc dzisiejsza nie zamyka absolutnie sprawy, a raczej ją otwiera. Pracujemy 

nad tym żeby z jednej strony, to, co powiedział Pan Premier Tusk, ale też sami 

i bez tego musimy przemodelować te programy europejskie żeby te środki 

europejskie w jak największej mierze móc skierować dzisiaj na odbudowę tych 

miejsc po powodzi. Ale takich obszarów, gdzie się pojawimy, będzie pewnie 

więcej. Pewnie przy konstrukcji budżetu, nie wiem, czy będą znane już konkretne 

sprawy czy ten program, który Pan Minister Kierwiński ma koordynować, 

w jakiej mierze nas dotknie, natomiast myślę, że będziemy projektować już jakieś 

rezerwy na to żeby takiego wsparcia tam, gdzie trzeba w przyszłym roku, 

budżetom samorządów gminnych czy starostw, udzielić. No i cóż, trzeba stanąć 

w prawdzie, zakasać rękawy i po prostu życzyć wszystkim poszkodowanym żeby 

jak najszybciej woda odeszła, żeby domy wyschły, żeby przywrócić normalność 

w życiu i tak projektować następne inwestycje żeby do podobnych kataklizmów 

jak najrzadziej dochodziło, ale z siłami natury też wygrywać się nie da, bo pożary, 

powodzie, wojny to jest coś, co jest z ludzkością od zawsze i prawdopodobnie 

będzie nam to niestety towarzyszyło w przyszłości. Taki ludzki mamy los, więc 

bardzo prosimy, myśmy to już zakomunikowali, że to jest stan faktyczny, bo też 

chcieliśmy żeby ci ludzie jak najszybciej wiedzieli, o co mogą się starać. 

Oczywiście w Państwa rękach wszystko za chwilę podczas głosowania, więc 

zaczynamy pomagać – jak najszybciej ta pomoc trafia tu, gdzie dzisiaj trzeba, 

czyli bezpośrednio do ludzi i myślę, że wspólnie szykujemy się na to, żeby 

pomagać dalej. Dziękuję bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Panie 

Marszałku ! Szanowni Państwo ! Należy się wam ta informacja, że prawie 

równocześnie Państwo zareagowaliście na te wydarzenia ubiegłotygodniowe. 

Wpłynęły do mnie pisma od klubów, od pojedynczych radnych, telefony o to aby 

jako Sejmik wesprzeć mieszkańców. Z każdej strony, ze wszystkich prawie 

klubów te informacje, tą prośbę otrzymałem, tak, że szczególnie dziękuję również 

Zarządowi, że sam wyszedł z inicjatywą, służbom naszym z Departamentu 

Finansowego, że w miarę sprawnie to przygotowały i również pracownikom 

mojej Kancelarii, że to dzisiaj możemy procedować. Tak, że bardzo dziękuję, 

Panie Marszałku ! Wniosę to oczywiście, ten projekt uchwały jako propozycję do 
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porządku obrad, ale zanim to nastąpi, to o głos poprosił jeszcze Prezes 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, Pan Mateusz Pindel. Bardzo 

proszę Panie Prezesie ! 

 

- Pan Mateusz Pindel, Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach – Szanowny Panie Przewodniczący ! 

Szanowni Parlamentarzyści ! Panie Wojewodo ! Panie Marszałku ! Wielce 

Szanowni Radni ! Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach od momentu, kiedy zaistniały zdarzenia, o których tutaj 

moi przedmówcy wspominali, przystąpił tak naprawdę od razu do prac aby 

wyasygnować jak największe możliwe środki, aby kiedy ten stan już ustąpi móc 

pomóc obszarom dotkniętymi stanem klęski powodziowej na terenie naszego 

województwa śląskiego. I tak w zeszłym tygodniu zarówno Zarząd 

Wojewódzkiego Funduszu, jak i Rada Nadzorcza przyjęła program udzielania 

pomocy finansowej w usuwaniu skutków powodzi dla obszarów lub gruntów 

objętych stanem klęski żywiołowej. W dniu dzisiejszym rozpoczął się nabór 

wniosków dla szczególnie jednostek samorządu terytorialnego oraz związków, 

stowarzyszeń i spółek z większościowym udziałem samorządu, a także dla 

ochotniczych straży pożarnych. Udało nam się wyasygnować kwotę 10 mln zł. 

Jest to bezzwrotne wsparcie do 100 % kosztów kwalifikowanych. Chcemy 

przeznaczyć te środki na takie zadania jak: likwidacja zniszczeń, obejmująca 

obiekty ochrony środowiska, infrastruktury, takie jak: komunalne składowiska 

odpadów, systemy kanalizacyjne, wodociągi, oczyszczalnie ścieków, stacje 

uzdatniania wody oraz ujęcia wody, a również zakup sprzętu niezbędnego do 

walki z powodzią, ale też tego, który zostały zniszczony w tej walce. Przede 

wszystkim agregaty prądotwórcze, pompy, osuszacze, nagrzewnice czy też środki 

ochrony osobistej strażaków. Oczywiście uruchomiliśmy również dla 

przedstawionych wnioskodawców, a także beneficjentów infolinię dedykowaną 

specjalnie do tego programu, gdzie nasi pracownicy będą odbierać telefony, 

pomagać w przygotowywaniu wniosków. Od dnia dzisiejszego są dostępni od 

godziny 730 do godziny 1900 od poniedziałku do piątku. Najważniejsze jest to co 

mówił Pan Marszałek i Pan Wojewoda, żeby jak najszybciej środki trafiły do tych 

obszarów, które są potrzebujące. My zrobiliśmy z naszej strony co możemy, aby 

też wnioski, które będą wpływać do naszego funduszu, jak najbardziej uprościć 

i żeby jak najszybciej ta pomoc trafiła do wskazanych przeze mnie beneficjentów. 

Jeżeli są jakieś pytania, oczywiście jesteśmy również do dyspozycji Wielce 

Szanownego Sejmiku. Na koniec tylko chciałbym zakomunikować, że nie jest to 

ostatnia pomoc ze strony funduszy, ponieważ Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej również przygotował specjalny, dedykowany 

program, który w zeszłym tygodniu został przyjęty przez Radę Nadzorczą 

Narodowego Funduszu, i w niedługim czasie, maksymalnie tygodnia mam 

nadzieję, dwóch, również zostanie ten program za naszym pośrednictwem jako 

katowickiego funduszu, uruchomiony dla gmin, wsparcia do 100 % 
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bezzwrotnych kosztów kwalifikowanych dotacji. Życzyć należy naszym 

mieszkańcom województwa, aby jak najszybciej podnieśli się z tej trudnej 

sytuacji, odbudowali swoje domostwa i żebyśmy my, jako różnego rodzaju 

instytucje, służby państwowe, mogli jak najszybciej pomóc im w tej odbudowie. 

Serdecznie dziękuję ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Panie 

Prezesie ! Zanim przejdziemy do realizacji punktu 2: rozpatrzenie 

proponowanych zmian w porządku obrad, pozwolicie Państwo, że jeszcze raz 

podniesiemy kworum. Bardzo proszę, aby radni, którzy przybyli, mogli również 

wziąć udział w głosowaniu … Proszę Państwa Radnych o potwierdzenie 

obecności …[…]… Szanowni Państwo ! Informuję, że w obradach uczestniczy 

40 radnych. W związku z powyższym przechodzimy do realizacji punktu 2. 

 

 

2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad: 
 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Sejmiku. 

2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Sejmiku Województwa Śląskiego. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu ochrony środowiska dla 

województwa śląskiego (druk VII/88). 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Śląskiego na lata 2024-2035 (druk VII/89). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa 

Śląskiego na 2024 rok (druk VII/90). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na 

wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich 

wydatków na 2024 rok (druk VII/91). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane w roku 2024 przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków województwa śląskiego (druk VII/97). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za przeprowadzenie 

egzaminu państwowego na prawo jazdy w wojewódzkich ośrodkach ruchu 

drogowego działających w województwie śląskim (druk VII/92). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/60/7/2023 Sejmiku 

Województwa Śląskiego z dnia 25 września 2023 roku w sprawie przyjęcia 

Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach projektu „Śląskie. 

Inwestujemy w talenty PLUS – I edycja”, realizowanego w ramach Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (druk VII/96). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia odcinka drogi na terenie Miasta 
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Jaworzno kategorii dróg wojewódzkich (druk VII/93). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia odcinka ul. Lipowskiej w 

Buczkowicach obejmującego działki nr 1112/15, 1112/17, 1112/19 oraz 3159/8 

kategorii drogi wojewódzkiej (druk VII/94). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia odcinków dróg na terenie Miasta 

Częstochowa kategorii dróg wojewódzkich (druk VII/95). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Opery Śląskiej 

w Bytomiu (druk VII/98). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania zespołu 

wyjazdowego Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach (druk 

VII/99). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność wojewódzkiej 

samorządowej jednostki organizacyjnej (druk VII/100). 

17. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Śląskiego w okresie 

pomiędzy sesjami. 

18. Interpelacje, zapytania, wnioski, oświadczenia radnych. 

19. Zamknięcie sesji Sejmiku. 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – Szanowni Państwo ! Zarząd 

Województwa wnosi o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin w województwie śląskim, 

przeznaczonej na wsparcie gospodarstw domowych poszkodowanych w związku 

z licznymi zadaniami i podtopieniami wskutek intensywnych opadów deszczu, 

które miały miejsce we wrześniu 2024 roku – to jest druk nr VII/103. Proponuję 

aby umieścić ten projekt uchwały po dotychczasowym punkcie 8, czyli w punkcie 

9. Ponadto, mam jeszcze kilka propozycji, Komisja Rozwoju Zagospodarowania 

Przestrzennego wnosi o umieszczenie w porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Infrastruktury o podjęcie działań w sprawie 

uruchomienia bezpośredniego połączenia kolejowego z Polski do Chorwacji – to 

jest druk nr VII/101. Komisja Środowiska i Gospodarki Wodnej wnioskuje 

o umieszczenie w porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

stanowiska dotyczącego nielegalnego magazynowania odpadów niebezpiecznych 

oraz usprawnienia procesu ich usuwania – druk nr VII/102. Proponuję także 

umieszczenie w porządku dzisiejszych obrad projektów uchwał w sprawie: zmian 

przedstawicieli Sejmiku Województwa Śląskiego w Radzie Społecznej Szpitala 

Wojewódzkiego w Bielsku-Białej na kadencję 2023-2027 – to jest druk nr 

VII/104, zmiany przedstawiciela Sejmiku Województwa Śląskiego w Radzie 

Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju 

na kadencję 2024-2028 – druk nr VII/105. Jeśli Państwo Radni zdecydują 

o włączeniu wymienionych projektów uchwał do porządku obrad, proponuję 

umieścić je po dotychczasowym punkcie 16, czyli to w dalszej części obrad 

będziemy procedować. Czy są jakieś inne propozycje zmian do porządku obrad ? 

Nie widzę … jest, Pan Radny Kawulok, bardzo proszę ! 
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- radny Jan Kawulok – Panie Wojewodo ! Panie Senatorze ! Panie Pośle ! Panie 

Marszałku ! Ja bardzo dziękuję Panu Marszałkowi i chciałem tylko powiedzieć, 

że nasz klub popiera rozszerzenie porządku obrad o tę jakże bardzo ważną 

uchwałę o pomocy powodzianom. Wszyscy przeżywaliśmy ten dramat czy 

przeżywamy nadal. Mam nadzieję, że ta pomoc tutaj będzie tak wspólnie 

wypracowana. Zabrałem też tutaj głos żeby podziękować Panu Marszałkowi za 

taką bardzo fajną rozmowę, Panie Marszałku. Dziękuję, bo to jest miłe, że 

w obliczu pewnej sytuacji można normalnie porozmawiać, usiąść … i uzgodnić, 

tak ! Dziękuję bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Panie Radny ! 

Czy ktoś jeszcze z Państwa ? … W takim razie zmiana porządku obrad wymaga 

bezwzględnej większości głosów ustawowego składu Sejmiku, zgodnie z art. 21 

ust. 2 ustawy o samorządzie województwa … Dobrze ! Przechodzimy zatem do 

głosowania … głosujemy umieszczenie w punkcie 9. – druk nr VIII/103 – 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin w województwie 

śląskim… Mam informację, że Pan Radny Kopel wrócił. Bardzo proszę ! Jeszcze 

raz powtórzę procedurę kworum …[…]… dziękuję bardzo Państwu Radnym ! 

W obradach uczestniczy 41 radnych ! W związku z powyższym przechodzimy do 

tego punktu o umieszczenie w porządku obrad w punkcie 9 druku nr VII/103, 

czyli uchwały o udzielenie pomocy finansowej dla gmin województwa śląskiego 

poszkodowanych w powodzi… 

 

Głosowanie nad uzupełnieniem porządku obrad o projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla gmin w województwie śląskim, przeznaczonej 

na wsparcie gospodarstw domowych poszkodowanych w związku z licznymi 

zalaniami i podtopieniami wskutek intensywnych opadów deszczu, które miały 

miejsce we wrześniu 2024 roku (druk VII/103): 

 

za  41 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

Głosowanie nad uzupełnieniem porządku obrad o projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia apelu do Ministra Infrastruktury o podjęcie działań w sprawie 

uruchomienia bezpośredniego połączenia kolejowego z Polski do Chorwacji (druk 

VII/101): 

 

za  41 

przeciw 0 

wstrzym. 0 
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Głosowanie nad uzupełnieniem porządku obrad o projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia stanowiska dotyczącego nielegalnego magazynowania odpadów 

niebezpiecznych oraz usprawnienia procesu ich usuwania (druk VII/102): 

 

za  41 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

Głosowanie nad uzupełnieniem porządku obrad o projekt uchwały w sprawie 

zmiany przedstawicieli Sejmiku Województwa Śląskiego w Radzie Społecznej 

Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej, na kadencję 2023-2027 (druk VII/104): 

 

za  41 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

Głosowanie nad uzupełnieniem porządku obrad o projekt uchwały w sprawie 

zmiany przedstawiciela Sejmiku Województwa Śląskiego w Radzie Społecznej 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju, na kadencję 

2024-2028 (druk VII/105): 

 

za  41 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

Przyjęty porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Sejmiku. 

2. Rozpatrzenie proponowanych zmian w porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Sejmiku Województwa Śląskiego. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu ochrony środowiska dla 

województwa śląskiego (druk VII/88). 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Śląskiego na lata 2024-2035 (druk VII/89). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego 

na 2024 rok (druk VII/90). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na 

wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich 

wydatków na 2024 rok (druk VII/91). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane w roku 2024 przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków województwa śląskiego (druk VII/97). 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin 

w województwie śląskim, przeznaczonej na wsparcie gospodarstw domowych 

poszkodowanych w związku z licznymi zalaniami i podtopieniami wskutek 

intensywnych opadów deszczu, które miały miejsce we wrześniu 2024 roku (druk 

VII/103). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za przeprowadzenie 

egzaminu państwowego na prawo jazdy w wojewódzkich ośrodkach ruchu 

drogowego działających w województwie śląskim (druk VII/92). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/60/7/2023 Sejmiku 

Województwa Śląskiego z dnia 25 września 2023 roku w sprawie przyjęcia 

Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach projektu „Śląskie. 

Inwestujemy w talenty PLUS – I edycja”, realizowanego w ramach Fundusze 

Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (druk VII/96). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia odcinka drogi na terenie Miasta 

Jaworzno kategorii dróg wojewódzkich (druk VII/93). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia odcinka ul. Lipowskiej w 

Buczkowicach obejmującego działki nr 1112/15, 1112/17, 1112/19 oraz 3159/8 

kategorii drogi wojewódzkiej (druk VII/94). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia odcinków dróg na terenie Miasta 

Częstochowa kategorii dróg wojewódzkich (druk VII/95). 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Opery Śląskiej 

w Bytomiu (druk VII/98). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania zespołu 

wyjazdowego Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach (druk 

VII/99). 

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność wojewódzkiej 

samorządowej jednostki organizacyjnej (druk VII/100). 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Ministra Infrastruktury 

o podjęcie działań w sprawie uruchomienia bezpośredniego połączenia 

kolejowego z Polski do Chorwacji (druk VII/101). 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego nielegalnego 

magazynowania odpadów niebezpiecznych oraz usprawnienia procesu ich 

usuwania (druk VII/102). 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przedstawicieli Sejmiku Województwa 

Śląskiego w Radzie Społecznej Szpitala Wojewódzkiego w Bielsku-Białej, na 

kadencję 2023-2027 (druk VII/104). 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przedstawiciela Sejmiku Województwa 

Śląskiego w Radzie Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 2 

w Jastrzębiu-Zdroju, na kadencję 2024-2028 (druk VII/105). 

22. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Śląskiego w okresie 

pomiędzy sesjami. 

23. Interpelacje, zapytania, wnioski, oświadczenia radnych. 

24. Zamknięcie sesji Sejmiku. 
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3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Sejmiku Województwa Śląskiego: 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…projekt został przedłożony 

Państwu Radnym drogą mailową w dniu 19 września br. Czy ktoś wnosi jakieś 

uwagi do protokołu ? Bardzo proszę Pani Radna Beata Kocik ! 

 

- radna Beata Kocik – Szanowni Goście ! Panie Marszałku ! Panie 

Przewodniczący ! Szanowni Koledzy i Koleżanki ! W protokole z IV sesji 

Sejmiku Województwa Śląskiego brakuje mi odpowiedzi na moje pytanie, które 

zadałam w związku z uchwałą dotyczącą radnego Sejmiku Województwa 

Śląskiego, Pana Mariusza Trepki. Na to pytanie odpowiadał Pan 

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Pan Gmitruk Stanisław. I nie wiem, czy to był 

błąd, czy przeoczenie, ale bardzo proszę o poprawę tego protokołu… 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…Pani Radna ! Ja mam bardzo 

gorącą prośbę ! Proszę powiedzieć, w którym punkcie to jest, otrzymaliście 

Państwo projekt protokołu i tam mamy... 

 

- radna Beata Kocik –…przy odpowiedziach… 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…tak, tylko który to jest punkt ? 

Będzie nam łatwiej to znaleźć, jeżeli mogłaby Pani... 

 

- radna Beata Kocik –…ale ja mam taką propozycję, ponieważ mamy dosyć 

ważną sesję, to protokół możemy przegłosować np. na przyszłej sesji… 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…Pani Radna ! Nie ma to 

żadnego znaczenia. Możemy go przegłosować później… 

 

- radna Beata Kocik –…możemy później, na przyszłej sesji… 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…proszę tylko uściślić Pani 

pytanie i Pani uwagę do protokołu… 

 

- radna Beata Kocik –…pytanie moje brzmiało następująco: czy Pan Radny 

Sejmiku Województwa Śląskiego, jako Przewodniczący Rady Nadzorczej spółki, 

miał wpływ na kształt uchwały, czyli stanowiska o zwolnienie radnego Sejmiku 

Województwa Śląskiego, Mariusza Trepki. Tak brzmiało moje pytanie i bardzo 

proszę o zamieszczenie odpowiedzi Pana Wiceprzewodniczącego, ponieważ 

wiadomo, że sesję mamy nagrywaną, więc myślę, że tutaj nie ma żadnych 

przeciwwskazań żeby ta odpowiedź również była w protokole umieszczona. 

Dziękuję bardzo ! 



14 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…Pani twierdzi, że tej 

odpowiedzi nie ma w protokole, tak ? 

 

- radna Beata Kocik –…tak ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…OK. To poproszę Pana 

Dyrektora o sprawdzenie tematu. 

 

- radna Beata Kocik –…i dlatego mówię, nie ma przeciwskazań żebyśmy protokół 

głosowali… Dziękuję bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…do głosowania przejdziemy 

na następnej sesji. Dziękuję bardzo ! … Szanowni Państwo ! Tytułem, aby 

wszystko było zgodnie Pan Mecenas podpowiada, że w tej sytuacji musielibyśmy 

zmienić porządek obrad i zrzucić punkt 3, więc w związku z powyższym wnoszę 

zmianę do porządku obrad o zdjęcie punktu 3: przyjęcie protokołu z IV sesji. 

Bardzo proszę Państwa Radnych o głosowanie … w takim razie ogłaszam 

techniczne 5 minut przerwy… 

 

…[…]… 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…wznawiam obrady ! Bardzo 

proszę o zajęcie miejsc … Zgłaszam wniosek o zdjęcie z porządku obrad punktu 

3: przyjęcie protokołu z IV sesji Sejmiku Województwa Śląskiego VII kadencji. 

Proszę Państwa Radnych o głosowanie… 

 

 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad punktu 3: przyjęcie protokołu z IV sesji 

Sejmiku Województwa Śląskiego: 

 

za  33 

przeciw 0 

wstrzym. 1 

 

[w związku ze zdjęciem punktu 3 z porządku obrad ulega zmianie numeracja 

kolejnych punktów sesji] 

 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu ochrony środowiska 

dla województwa śląskiego (druk VII/88): 
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- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…na sali są obecni 

przedstawiciele firmy Lemitor Ochrona Środowiska Spółka z o.o., która we 

współpracy z Departamentem Ochrony Środowiska, Ekologii i Opłat 

Środowiskowych przygotowała tenże program. Jeżeli będzie potrzeba 

wprowadzenia lub będą pytania, nasi goście będą do dyspozycji Państwa 

Radnych. Czy zatem jest potrzebne wprowadzenie ? … Tak, to bardzo proszę ! 

Nie wiem, czy Pani Marta Stobińska czy Pan Krzysztof ? Bardzo proszę 

o przedstawienie Państwu Radnym i wprowadzenie tematu uchwały …Mam 

rozumieć  Pan Krzysztof Papuga, Tak ? Bardzo proszę ! 

 

- dr inż. Krzysztof Papuga, przedstawiciel firmy Lemitor Ochrona Środowiska 

Spółka z o.o. – Szanowni Państwo ! Program ochrony środowiska dla 

województwa śląskiego został przygotowany w związku z końcem perspektywy 

aktualnie obowiązującego Programu ochrony środowiska, którego perspektywa 

była do 2024 roku. W Programie ochrony środowiska obecnie zostały 

wyznaczone w nim zarówno cele, jak i kierunki interwencji, i zadania do 2030 

roku, bazując na aktualnym stanie środowiska oraz wykonanej analizie SWOT, 

która identyfikowała mocne, słabe strony, zagrożenia i szanse. I na tej podstawie 

Program ochrony środowiska jest to dokument kierunkowy, wyznaczający 

politykę – jest narzędziem wyznaczającym politykę ekologiczną Województwa 

w przełożeniu z polityki ekologicznej państwa, która obowiązuje do 2030 roku. 

W związku z tym również perspektywa aktualnie przygotowywanego dokumentu 

jest również do 2030 roku. Krótkie słowo wstępu dotyczące tego z czym mamy 

do czynienia. Jeżeli są jakieś pytania, to z chęcią jak najbardziej odpowiemy jako 

wykonawca wraz z Departamentem Środowiska tego programu. 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję Panu bardzo ! Czy 

Państwo Radni mają jakieś pytania ? … Nie widzę ! W związku z powyższym 

proszę o przedstawienie opinii Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej. Bardzo 

proszę Pan Radny, Przewodniczący tej komisji, Bronisław Karasek …[z miejsca, 

bez mikrofonu: opinia pozytywna]… dziękuję bardzo ! Czy ktoś z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie ? … Nie widzę ! Przechodzimy 

zatem do głosowania… Otwieram głosowanie … Pan Radny chciał ? Bo widzę, 

że wycofał … czyli chce Pan zabrać głos ! To bardzo proszę ! Bo był Pan przez 

chwilę, potem Pan zniknął z chęcią zabrania głosu… 

 

- radny Jan Kawulok – Panie Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Oczywiście to 

nie ma bezpośrednio związku z tą konkretną dokumentacją, natomiast od wielu, 

wielu lat tutaj proszę w Sejmiku żeby te dokumenty, które powstają, były krótsze. 

Po prostu prawda jest taka, że to jest problem. Ja tu kiedyś przytaczałem program 

szpitalnictwa dla Berlina – miał 120 stron – a dla naszego województwa 1400. 

Zrobienie dobrego dokumentu krótszego jest trudne. Wymaga wyrzucenia setek 
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niepotrzebnych tabelek – niepotrzebnych lub mniej potrzebnych – ale to 

oczywiście powoduje większą aktywność oceniających. Dziękuję ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Panie Radny ! 

nie sposób się z Panem nie zgodzić, ale czasem złożoność materii rzeczy wymaga 

konkretnego wyjaśnienia, bo jak się czasem napisze za mało, to potem ktoś mówi, 

dlaczego to nie zostało wyjaśnione ? Ale faktycznie ma Pan rację, czasem te 

dokumenty to opasłe tomiska. Przechodzimy zatem do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  38 

przeciw 0 

wstrzym. 1 

 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Śląskiego na lata 2024-2035 (druk VII/89): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – czy dla Państwa Radnych jest 

potrzebne wprowadzenie do tej uchwały ? … Nie widzę ! Proszę o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów …[radny Marek wypowiedź 

z miejsca, bez mikrofonu: opinia jest pozytywna]… dziękuję bardzo Panie 

Radny ! Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie ? … Nie 

widzę ! Zatem przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  24 

przeciw 0 

wstrzym. 14 

 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa 

Śląskiego na 2024 rok (druk VII/90): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…czy dla Państwa Radnych jest 

potrzebne wprowadzenie do tej uchwały ? … Nie widzę ! Proszę o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów, Pana Przewodniczącego Marka 

Kopla …[wypowiedź z miejsca, bez mikrofonu: opinia jest pozytywna]… 

dziękuję Panie Przewodniczący ! Czy ktoś zechce zabrać głos w tej sprawie ? … 

Nie widzę ! W związku z powyższym przechodzimy do głosowania… 
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Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  26 

przeciw 0 

wstrzym. 13 

 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów 

gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe 

oraz finansowanych z nich wydatków na 2024 rok (druk VII/91): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…czy jest potrzebne 

wprowadzenie dla Państwa Radnych ? … Nie widzę ! Proszę zatem 

o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów, Pana 

Przewodniczącego Marka Kopla …[wypowiedź z miejsca, bez mikrofonu: opinia 

w tej sprawie jest pozytywna]… dziękuję bardzo ! Czy ktoś z Państwa zechce 

zabrać głos w tej sprawie ? … Nie widzę ! Przechodzimy do głosowania … 

Najmocniej przepraszam ! Owszem, Pani Radna ! Proszę o przedstawienie opinii 

Komisji Edukacji, Nauki i Kultury …[wypowiedź z miejsca, bez mikrofonu: 

opinia pozytywna]… dziękuję ! 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  40 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane w roku 2024 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa 

śląskiego (druk VII/97): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…czy jest potrzebne 

wprowadzenie Państwu Radnym ? … Nie widzę ! W związku z powyższym 

proszę o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów, Pana 

Przewodniczącego Marka Kopla …[wypowiedź z miejsca, bez mikrofonu: opinia 

jest pozytywna]… dziękuję ! Proszę również o przedstawienie opinii Komisji 

Edukacji, Nauki i Kultury, Panią Przewodniczącą Lucynę Ekkert …[wypowiedź 

z miejsca, bez mikrofonu: opinia pozytywna]… dziękuję bardzo ! Czy ktoś 

z Państwa Radnych zechce zabrać głos w tej sprawie ? … Nie widzę ! 

Przechodzimy do głosowania… 
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Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  41 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin 

w województwie śląskim, przeznaczonej na wsparcie gospodarstw 

domowych poszkodowanych w związku z licznymi zalaniami 

i podtopieniami wskutek intensywnych opadów deszczu, które miały 

miejsce we wrześniu 2024 roku (druk VII/103): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…Pan Marszałek udzielił 

obszernej wypowiedzi na ten temat. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze 

zabrać głos ? … Bardzo proszę, Pani Radna Beata Białowąs ! 

 

- radna Beata Białowąs – Szanowny Panie Marszałku ! Szanowny Panie 

Przewodniczący ! Szanowni Państwo Radni ! Ja również, tak jak Pan 

Przewodniczący naszego klubu Jan Kawulok, chciałam bardzo podziękować za 

szybką reakcję i za pomoc, za to, że możemy dodatkowo wspomóc mieszkańców 

województwa śląskiego. A stoję tutaj dzisiaj przed Państwem dlatego, że będąc 

na terenach zalanych, po prostu obiecałam, że dzisiaj publicznie podziękuję – 

podziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy wykazują zwykłą, ludzką 

solidarność. Chciałam bardzo serdecznie podziękować wszystkim 

stowarzyszeniom i organizacjom, Caritasowi, PCK. Szczególnie Państwo wiecie, 

że Subregion Południowy został zalany, czyli chociażby Czechowice-Dziedzice. 

Tam bardzo mocno pracowali cały czas harcerze ze Związku Harcerstwa 

Rzeczypospolitej Polskiej, którzy tak naprawdę dyżurowali całą dobę żeby w tych 

pierwszych godzinach pomagać. I chciałam dzisiaj tutaj publicznie tym młodym 

ludziom, zaangażowanym w pomoc, bardzo podziękować. Dziękuję również 

wszystkim druhnom i druhom z Państwowej Straży Pożarnej, ale również z OSP, 

którzy bardzo dzielnie pracowali i pracują, również na sprzęcie, który otrzymali 

z Funduszu Sprawiedliwości. Dziękuję bardzo jeszcze raz wszystkim 

stowarzyszeniom i ludziom dobrej woli. Dziękuję Państwu i mam nadzieję, 

Szanowni Państwo, tak jak było też w uzasadnieniu tej uchwały napisane, że 

będziemy jeszcze dalej wspierać, jeżeli będzie taka potrzeba, bo pomoc, jestem 

o tym głęboko przekonana, że każdy z Państwa w tej chwili pomaga. I bardzo 

bym chciała, żebyśmy byli dalej tak empatyczni i chcieli pomagać dalej. Tak, że 

za to wszelkie dobro, szczególnie tym osobom bezimiennym, którzy pomagali 

bardzo mocno, chcę dzisiaj tutaj publicznie podziękować. 
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- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…bardzo dziękuję Pani Radnej ! 

Czy ktoś z Państwa jeszcze zechciałby zabrać głos ? … Nie widzę ! W związku 

z powyższym przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  41 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za 

przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy 

w wojewódzkich ośrodkach ruchu drogowego działających 

w województwie śląskim (druk VII/92): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…czy jest potrzebne 

wprowadzenie dla Państwa Radnych ? … Nie widzę ! Proszę o przedstawienie 

opinii Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego … Bardzo proszę 

Pana Wiceprzewodniczącego, Pana Marcina Szarka …[wypowiedź z miejsca, bez 

mikrofonu: opinia pozytywna]… dziękuję bardzo, Panie Radny ! Proszę o 

przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów, Pana 

Przewodniczącego Marka Kopla …[wypowiedź z miejsca, bez mikrofonu: opinia 

jest pozytywna]… dziękuję ! Proszę również o przedstawienie opinii Komisji 

Statutowo-Regulaminowej, Panią Przewodniczącą Dorotę Tobiszowską 

…[wypowiedź z miejsca, bez mikrofonu: opinia pozytywna]… dziękuję bardzo ! 

Do głosu w dyskusji zapisał się Pan Radny Tomasz Papaj. Bardzo proszę Panie 

Radny ! 

 

- radny Tomasz Papaj – Panie Przewodniczący ! Szanowni Państwo ! Chciałem 

się odnieść do tego druku, który został przedstawiony, który był dyskutowany też 

na Komisji Finansów, Budżetu, Skarbu, ale nie tylko – mianowicie, Szanowni 

Państwo, jeżeli chodzi o uzasadnienie w tej uchwale co do wzrostu stawek za 

egzaminy, jeżeli chodzi o różne kategorie prawa jazdy w województwie śląskim, 

bo od jakiegoś czasu to Sejmik decyduje tak naprawdę o tych sprawach, to proszę 

Państwa, w uzasadnieniu Państwo podajecie, że wskaźnik CPI wzrostu cen i usług 

średnioroczny, 11,4 w stosunku roku 2023 do 2022. Ja chcę przypomnieć, że my 

mamy już tak naprawdę wrzesień 2024 roku. Ten wskaźnik CPI co roku, 

średnioroczny za poprzedni rok, ukazuje się w styczniu, więc Szanowni Państwo, 

ja zadałem też takie pytania na komisji, dlaczego poprzedni Sejmik, poprzedni 

Zarząd Województwa nie wnioskował o te zmiany, bo to był styczeń, luty 2024, 

żeby podreperować, jeżeli można tak powiedzieć, budżety WORD-owskie 

w województwie śląskim. I proszę Państwa, chcę zwrócić uwagę, że Państwo 
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zaproponowali uchwałę, że ona wchodzi od 1 listopada 2024 roku. Zatem w tym 

roku ma ulec zmianie tak naprawdę stawka, chociaż w uzasadnieniu Państwo 

w tabelce podajecie, że to dotyczy roku 2025, więc zauważam tu pewną 

niespójność. Dodam, proszę Państwa, że mamy rok budżetowy tak naprawdę już 

na ukończeniu, więc myślę, że to nie jest dobry czas żeby uprawiać inżynierię 

finansową w postaci takiej żeby jeszcze zmieniać założenia do budżetu w tym 

roku, no bo to jeszcze dwa miesiące roku 2024, a jeżeli patrzymy przez pryzmat 

roku 2025, to w styczniu będzie kolejny powód, żeby ewentualnie uwzględnić 

wskaźnik CPI za rok 2024. Dodam jeszcze, proszę Państwa, i dziękuję bardzo za 

udzielenie informacji ze strony Departamentu Drogownictwa – aczkolwiek ta 

informacja nie jest do końca pełna, której ja oczekiwałem – ale myślę, że 

uprawnia mnie pomimo wszystko do tego żeby podsumować pewne rzeczy 

i pokazać sytuację obecną WORD-ów, bo jak sobie wynotowałem, chodzi 

o WORD katowicki, Bielsko-Biała i Częstochowa, to za rok 2023 te WORD-y 

wszystkie były na wyniku finansowym dodatnim. Jeżeli chodzi o rok 2024 

wynikający z planu finansowego na poszczególne WORD-y, to też plan jest 2024, 

wszystkie mają założony wynik dodatni finansowy. Jeżeli chodzi o sześć 

miesięcy roku 2024, czyli od stycznia do czerwca, to wszystkie WORD-y, 

o których wcześniej wspomniałem, też mają wynik dodatni finansowy. 

Rzeczywiście, proszę Państwa, jeżeli weźmiemy kwestie związane z np. samymi 

egzaminami, o których jest mowa, to w tym uzasadnieniu, które też dostałem, to 

bardzo różne są tam uzasadnienia, natomiast Katowice na egzaminach, 

przynajmniej za pierwsze sześć miesięcy wychodzą na plus. Jeżeli chodzi 

o Bielsko-Białą i Częstochowę niekoniecznie, ale to jest kwoty około 100 – 155 

tys. zł. Natomiast przypomnę, proszę Państwa, że za sześć miesięcy wynik 

finansowy Katowic jest 2 mln 300 tys. zł. Jeżeli chodzi o Bielsko-Białą, wynik 

finansowy jest plus 300 tys. Jeżeli chodzi o Częstochowę to 356 tys. Proszę 

Państwa ! Wydaje mi się, że argumenty ekonomiczne na obecną chwilę nie są tą 

rzeczywistą taką podstawą do samych zmian. Myślę, że można o tym też 

dyskutować pod kątem roku 2025, jak rzeczywiście zobaczymy jaka ostatecznie 

będzie inflacja. Oczywiście można byłoby tu długo mówić, biorąc pod uwagę też 

kwestie makroekonomiczne w tym zakresie, ale myślę, że to nie czas i miejsce. 

Była też komisja na ten temat, więc Szanowni Państwo ! Biorąc pod uwagę 

oczywiście rok 2025 i przygotowanie się do planu finansowego poszczególnych 

jednostek WORD-owskich, to myślę, że pewne założenia trzeba zrobić, ale myślę, 

że można co do tego wskaźnika wrócić w roku 2025. Myślę, że te wszystkie 

wyniki finansowe, które obecnie mamy, wcale nie są mocnym uzasadnieniem do 

tego żeby w trakcie roku zmieniać przepisy, bo tak jak wspomniałem na początku, 

również Państwo mówicie o listopadzie i grudniu 2024 roku, podnosząc stawki 

dla wszystkich chętnych zdających egzaminy w województwie śląskim, czyli dla 

mieszkańców województwa śląskiego, jeżeli chodzi o poszczególne kategorie, 

Szanowni Państwo, prawa jazdy. Proszę Państwa ! Zatem uważam, że należałoby 

tę uchwałę głosować negatywnie w obecnej postaci. Dziękuję bardzo ! 
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- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo ! Bardzo bym 

prosił, czy jest Pan Mirosław Michalec, Dyrektor Departamentu Drogownictwa ? 

Bardzo proszę o krótkie uzasadnienie – nie wiem, czy Pan Radny oczekuje 

odpowiedzi, czy to po prostu była sugestia o sposobie głosowania ? …[głos 

z sali]… Mam rozumieć, że jest potrzebne wprowadzenie ? Bardzo proszę Panie 

Dyrektorze ! 

 

- Pan Mirosław Michalec, Dyrektor Departamentu Drogownictwa Urzędu 

Marszałkowskiego – Szanowny Panie Przewodniczący ! Szanowni Państwo ! 

Tak jak uzasadniałem to podczas komisji, to zmiana ta jest możliwa w związku 

z art. 56 a i 56 b ustawy o kierujących pojazdami. Tak jak tutaj Pan Radny 

zaznaczył, ta zmiana może … ta opłata za egzamin może być podniesiona 

w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, który został 

określony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na poziom 11,4 %, 

i o taką wysokość te opłaty zostają podniesione. Tak jak w uzasadnieniu 

podkreślaliśmy, ta waloryzacja – bo to jest waloryzacja, trzeba podkreślić – czyli 

to nie jest podwyżka, tylko to jest wyrównanie tej ceny egzaminu do otoczenia, 

z jakim mamy tutaj do czynienia. W związku z tym wpływ na zmianę tej opłaty 

ma inflacja, ale także rosnące ceny energii, paliwa czy też materiałów 

eksploatacyjnych, które, jak wiadomo, wiążą się z tym obszarem działalności. 

Tutaj podkreślenia jeszcze wymaga fakt, że jeżeli chodzi o cały kraj, to w pięciu 

województwach ta opłata została podniesiona do tych stawek, które my 

proponujemy, natomiast w ośmiu województwach trwają prace nad 

podniesieniem tych stawek. W dwóch jedynie nie zostały podniesione – to jest 

województwo dolnośląskie i podkarpackie. Dziękuję ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Panie 

Dyrektorze ! Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze pragnie zabrać głos ? … Nie 

widzę ! Na skutek wyrażonych przez Państwa Przewodniczących stanowisk 

komisji przechodzimy zatem do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  25 

przeciw 13 

wstrzym. 1 

 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/60/7/2023 

Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 25 września 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów 

w ramach projektu „Śląskie. Inwestujemy w talenty PLUS – I edycja”, 
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realizowanego w ramach Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-

2027 (druk VII/96): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – czy jest potrzebne 

wprowadzenie ? … Nie widzę ! W związku z powyższym proszę o przedstawienie 

opinii Komisji Edukacji, Nauki i Kultury, Przewodniczącą Panią Lucynę Ekkert. 

…[wypowiedź z miejsca, bez mikrofonu: opinia jest pozytywna]… dziękuję ! 

Proszę również o przedstawienie opinii Komisji Statutowo-Regulaminowej, jej 

Przewodniczącą Panią Dorotę Tobiszowską …[wypowiedź z miejsca, bez 

mikrofonu: opinia pozytywna]… dziękuję bardzo ! Czy ktoś z Państwa Radnych 

zechciałby jeszcze zabrać głos ? … Nie widzę ! Przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  41 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia odcinka drogi na terenie 

Miasta Jaworzno kategorii dróg wojewódzkich (druk VII/93): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – czy jest potrzebne 

wprowadzenie Państwu Radnym ? … Nie widzę ! Proszę o przedstawienie opinii 

Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, jej 

Wiceprzewodniczącego Pana Marcina Szarka …[wypowiedź z miejsca, bez 

mikrofonu: opinia pozytywna]… dziękuję bardzo ! Proszę również 

o przedstawienie opinii Komisji Statutowo-Regulaminowej, jej Przewodniczącą 

Panią Dorotę Tobiszowską …[wypowiedź z miejsca: opinia pozytywna]… 

dziękuję bardzo ! Czy ktoś z Państwa Radnych zechciałby zabrać głos ? … Nie 

widzę ! Przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  41 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia odcinka ul. Lipowskiej 

w Buczkowicach, obejmującego działki nr 1112/15, 1112/17, 1112/19 

oraz 3159/8, kategorii drogi wojewódzkiej (druk VII/94): 
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- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – czy jest potrzebne 

wprowadzenie ? … Nie widzę ! Proszę o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju, 

Zagospodarowania Przestrzennego, Wiceprzewodniczącego, Pana Marcina 

Szarka …[wypowiedź z miejsca, bez mikrofonu: opinia pozytywna]… dziękuję 

bardzo ! Proszę również o przedstawienie opinii Komisji Statutowo-

Regulaminowej, Panią Przewodniczącą Dorotę Tobiszowską …[wypowiedź 

z miejsca, bez mikrofonu: opinia pozytywna]… dziękuję bardzo ! Ktoś z Państwa 

Radnych zechciałby zabrać głos w tej sprawie ? … Nie widzę ! Przechodzimy do 

głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  40 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia odcinków dróg na terenie 

Miasta Częstochowa kategorii dróg wojewódzkich (druk VII/95): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – czy jest potrzebne 

wprowadzenie ? … Nie widzę ! Proszę o przedstawienie opinii Komisji Rozwoju 

i Zagospodarowania Przestrzennego, Pana Radnego Marcina Szarka 

…[wypowiedź z miejsca, bez mikrofonu: opinia pozytywna]… dziękuję ! Proszę 

również o przedstawienie opinii Komisji Statutowo-Regulaminowej, Panią Radną 

Dorotę Tobiszowską …[wypowiedź z miejsca, bez mikrofonu: opinia 

pozytywna]… dziękuję bardzo ! Ktoś z Państwa Radnych zechce zabrać głos 

w tej sprawie ? … Nie widzę ! Przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  41 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Opery Śląskiej w Bytomiu (druk VII/98): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – kolejne trzy projekty uchwał 

dotyczą rozpatrzenia skarg i zostały włączone do porządku obrad na wniosek 
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Komisji Skarg i Wniosków. Ktoś z Państwa Radnych zechciałby zabrać głos w tej 

sprawie ? … Nie widzę ! Przechodzimy zatem do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  33 

przeciw 0 

wstrzym. 6 

 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania zespołu 

wyjazdowego Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego 

w Katowicach (druk VII/99): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – ktoś z Państwa Radnych 

zechciałby zabrać głos w tej sprawie ? … Nie widzę ! … Tak, przepraszam 

najmocniej, jest zgłoszenie … bardzo proszę, Pan Radny Jan Kawulok. Proszę 

Panie Radny ! 

 

- radny Jan Kawulok – Panie Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Ja mam takie 

pytanie troszkę formalne, ponieważ ta skarga akurat dotyczy wyjazdu karetki 

pogotowia ratunkowego. I pytanie właśnie co mamy robić, jako Sejmik, jeżeli tam 

akurat Starosta się zwraca do nas ze skargą, ale to dotyczy zdarzenia medycznego. 

Tutaj akurat ja się zgadzam, że tę skargę przyjmuję jako niezasadną, tylko 

w przyszłości czy powinna ona być w ogóle procedowana przez nasze gremium, 

jeżeli to dotyczy zjawisk, których nie możemy tak do końca wyjaśniać ze względu 

na inne przepisy dotyczące ochrony danych osobowych, stanu zdrowia, itd. Tak, 

że bardziej pytanie do Pana Mecenasa, czy jeżeli będą właśnie skargi dotyczące 

obszaru ochrony zdrowia, czy one powinny być procedowane, czy powinny być 

odsyłane do innych instytucji, które są do tego ustawowo uprawnione ? Dziękuję ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Panie Radny ! 

Ja myślę, że jako radni jesteśmy osobami zaufania społecznego, wszyscy 

stosujemy się do ustawy RODO, a Pan Starosta złożył skargę, więc komisja ją po 

prostu rozpatrzyła. Jest to nasza jednostka, Panie Radny, więc może tak 

wyprzedzająco lepiej chyba to rozpatrzyć, przyjrzeć się sprawie i trzymać rękę na 

pulsie ? Dziękuję bardzo ! Czy ktoś z Państwa Radnych jeszcze zechce zabrać 

głos ? … Nie widzę ! Bardzo proszę, przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  38 

przeciw 1 
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wstrzym. 2 

 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej (druk 

VII/100): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – czy ktoś z Państwa Radnych 

zechciałby zabrać głos w tej sprawie ? … Nie widzę ! W związku z powyższym 

przechodzimy do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  35 

przeciw 0 

wstrzym. 6 

 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia apelu do Ministra 

Infrastruktury o podjęcie działań w sprawie uruchomienia 

bezpośredniego połączenia kolejowego z Polski do Chorwacji (druk 

VII/101): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – o umieszczenie tego projektu 

uchwały wnioskowała Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego. 

Czy ktoś z Państwa Radnych zechciałby jeszcze zabrać głos w tej sprawie ? Było 

to na komisji szeroko omawiane … Nie widzę ! … A nie, jest tutaj … Tak ! 

Bardzo proszę, Pani Radna Jadwiga Baczyńska ! 

 

- radna Jadwiga Baczyńska – Szanowny Panie Przewodniczący ! Szanowny 

Zarządzie ! Państwo Radni ! Drodzy Goście ! Oczywiście idea piękna – kolej na 

Chorwację. Inwestycja ekologiczna, itd. Transport jak najbardziej ekologiczny. 

Rozumiem, że ma to odciążyć transport drogowy, ponieważ połączenia lotnicze, 

z tego co sprawdzałam w prywatnym celu, w tym roku za około 100 zł można 

było polecieć, oczywiście z podręcznym bagażem do Chorwacji z Katowic, więc 

przypuszczam, że pociąg nie jest alternatywą. Natomiast na co ja bym chciała 

zwrócić uwagę ? Poza wszelkimi problemami organizacyjno-technicznymi – 

kolej międzynarodowa, przez wszystkie państwa uzgodnienia, niesamowicie 

trudne przedsięwzięcie. Apel oczywiście można pisać, natomiast czy my mamy 

rozwiązane wszystkie problemy kolejowe u nas w naszym regionie, w naszym 

województwie ? Bo miasto Szczekociny ciągle jest wykluczone komunikacyjnie. 

Peron nie został przywrócony i z tego co wiem, dotychczasowe rozmowy 
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z Małopolską nie przyniosły pozytywnych efektów. Są oczywiście – bardzo 

dobrze, że są przywracane inne połączenia kolejowe w naszym województwie – 

to jest jak najbardziej transport dobry pod wieloma względami i należy to robić. 

Natomiast proponowałabym się przede wszystkim skupić na naszych lokalnych 

problemach, na naszych kolejowych połączeniach, które są bardzo ważne dla 

naszego regionu i są w naszej gestii, a międzynarodowe połączenia, no to apel 

można pisać, ale jest to takie trochę poza zasięgiem, moim zdaniem. Dziękuję 

bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Pani Radna ! 

Myślę, że ta sprawa też jest ważna, o której Pani mówi, jak najbardziej, ale tutaj 

mamy apel do Ministra Infrastruktury, który na pewno kilkudziesięciu tysiącom 

polskich turystów, którzy chcą odwiedzić Chorwację, na pewno by to pomogło 

i to było szeroko dyskutowane. Czy ktoś z Państwa jeszcze chce zabrać głos ? … 

To przechodzimy w takim razie do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  34 

przeciw 0 

wstrzym. 3 

 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego 

nielegalnego magazynowania odpadów niebezpiecznych oraz 

usprawnienia procesu ich usuwania (druk VII/102): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – o umieszczenie tego projektu 

uchwały wnioskowała Komisja Środowiska i Gospodarki Wodnej. On został 

przedstawiony Państwu dzisiaj, niemniej to uzasadnienie nie jest tak bardzo 

obszerne, a sprawa jest naprawdę ważna i chyba niebudząca wątpliwości. 

Niemniej jeżeli ktoś z Państwa Radnych zechce zabrać głos, to bardzo proszę ! … 

Nie widzę ! Przechodzimy zatem do głosowania … Jest ! Bardzo proszę, Pani 

Radna Beata Kocik ! 

 

- radna Beata Kocik – Panie Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Ja bardzo 

króciutko – bardzo chciałam podziękować. Tutaj podziękowania na ręce Pana 

Przewodniczącego komisji i wszystkich członków komisji, jak również 

oczywiście Departamentu Środowiska. Sprawa jest bardzo ważna. Na komisji 

gościliśmy przedstawicieli samorządu, m.in. Wójta Gminy Mykanów, bo tam jest 

naprawdę tragiczna sytuacja. Tam, w tym uzasadnieniu również to umieściliśmy, 

ponieważ takich gmin jak gmina Mykanów jest oczywiście sporo na naszym 

terenie, natomiast to jest na pewno tragiczna sytuacja. Gmina Mykanów, 
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Subregion Północny, potrzebne są tam bardzo duże środki, stąd też nasz apel. My, 

tak jak powiedział Pan Przewodniczący, będziemy dalej przyglądać się właśnie 

temu tematowi i myślę, że nie jedna komisja jeszcze będzie w tym celu zwołana. 

Bardzo zachęcam oczywiście wszystkich Państwa Radnych do przyjęcia tego 

apelu, ponieważ tu chodzi o zdrowie, o życie wszystkich nas. Dziękuję bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Pani Radna ! 

Czy ktoś z Państwa jeszcze zechce zabrać głos ? … Nie widzę ! Przechodzimy 

zatem do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  38 

przeciw 0 

wstrzym. 0 

 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przedstawicieli Sejmiku 

Województwa Śląskiego w Radzie Społecznej Szpitala 

Wojewódzkiego w Bielsku-Białej, na kadencję 2023-2027 (druk 

VII/104): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – wobec złożonych rezygnacji 

konieczne jest uzupełnienie składu rady społecznej wymienionego szpitala. 

W związku z tym proponuję Panią Bogusławę Kupczak-Wiśniewską oraz moją 

osobę, jako członków rady społecznej. Kancelaria Sejmiku dysponuje 

dokumentacją złożoną przez nas, kandydatów. Czy ktoś z Państwa chciałby 

zabrać głos w tej sprawie ? Bardzo proszę, Pan Radny Jan Kawulok ! 

 

- radny Jan Kawulok – Panie Przewodniczący ! To może zacznę od gratulacji. 

Tego typu uchwały zawsze mają jeden problem – mi się wydaje, że one są troszkę 

źle skonstruowane, ponieważ, Szanowni Państwo, my nie powołujemy rady 

społecznej, my tylko wskazujemy, więc odwołać z rady społecznej może Zarząd, 

my możemy cofnąć rekomendację. Niestety w tej chwili było tu zwyczajowo, że, 

jak osoba rezygnuje, to ten sam klub powierza, natomiast przyjmowanie uchwały 

całkowicie jak gdyby wbrew zapisom prawnym, jest według mnie takie 

niepoważne. Według mnie powinno tu być, że cofamy rekomendację. Moja 

koleżanka z Komisji Statutowej, poprzednie, Pani Ekkert, tutaj kiwa głową, co 

mnie bardzo cieszy, bo trzeba zawsze szukać przyjaciół. Panie Mecenasie ! Nie 

wiem czy jakaś korekta jest potrzebna czy nie jest potrzebna ? I tak samo tutaj nie 

wybieramy do rady społecznej, tylko rekomendujemy, bo Zarząd – a były takie 

przypadki, nie uhonorował naszych rekomendacji – czyli osoba, która jest przez 

nas rekomendowana, nie powinna się czuć członkiem rady społecznej, tylko musi 
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czekać cierpliwie, aż Zarząd ją powoła lub nie, bo była tutaj koleżanka, która nie 

była powołana i miała z tego tytułu słuszny, bardzo słuszny żal. Tak, że ja tylko 

to zgłaszam. No trudno mi potem jak gdyby … jakoś tam zagłosować muszę, ale 

chciałbym żeby to zostało w protokole odnotowane, że zwracam na to uwagę, że 

jest to taki zupełnie gruby, gruby błąd, jeśli chodzi o formę, procedurę prawną. 

Dziękuję ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Panie Radny ! 

Trochę semantyka, bo mamy tutaj wyraźnie w § 1: odwołuje się z funkcji 

przedstawicieli sejmiku w radzie społecznej, nie członka rady społecznej i tak 

samo: powołuje się przedstawicieli sejmiku w radzie społecznej, nie członka rady 

społecznej, ale uwzględnimy to  – Panie Radny, kiwam głową – uwzględnimy to 

w następnych uchwałach. Pozwoli Pan, że tę jeszcze przyjmiemy w tej treści. 

Myślę, że nie jest to duże uchybienie formalne, nawet jeżeli ktoś mógłby nas 

posądzić o to, że to jest uchybienie, więc przyjmijmy tę uchwałę w tej treści. Ja 

proszę, jako jeden z kandydatów, Państwa Radnych, a od następnego głosowania 

tutaj razem z Panem Mecenasem sformułujemy to odpowiednio. Dziękuję 

bardzo ! Czy ktoś z Państwa ma jeszcze prośbę o głos ? … Nie widzę ! 

Przechodzimy zatem do głosowania… 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  38 

przeciw 0 

wstrzym. 1 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku –…ja Państwu Radnym 

dziękuję ! Króciutka kampania wyborcza poskutkowała. Dziękuję bardzo ! 

…[głos z sali]… Ważne jest, że Sejmik uchwałę przyjął. 

 

 

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przedstawiciela Sejmiku 

Województwa Śląskiego w Radzie Społecznej Wojewódzkiego 

Szpitala Specjalistycznego Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju, na kadencję 

2024-2028 (druk VII/105): 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – podobnie jak w poprzedniej 

uchwale, członek złożył rezygnację, więc konieczne jest uzupełnienie składu. 

Proponuję się Panią Radną Barbarę Gadowską. Kancelaria dysponuje 

odpowiednią dokumentacją złożoną przez kandydatkę. Czy ktoś z Państwa 

Radnych zechciałby zabrać głos ? … Nie widzę ! Przechodzimy zatem do 

głosowania… 

 



29 

Głosowanie nad uchwałą: 

 

za  37 

przeciw 0 

wstrzym. 1 

 

 

21. Sprawozdanie z działalności Zarządu Województwa Śląskiego 

w okresie pomiędzy sesjami: 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – do Państwa Radnych materiał 

został wysłany w dniu 20 września w formie elektronicznej. Czy ktoś ma jakieś 

pytania do przedłożonego sprawozdania ? … Nie widzę ! Dziękuję bardzo ! 

Przechodzimy zatem do punktu 22… 

 

 

22. Interpelacje, zapytania, wnioski, oświadczenia radnych: 

 
- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – do głosu w dyskusji zapisał się 

Pan Radny Stanisław Baczyński. Bardzo proszę Panie Radny ! … Miło Pana 

widzieć, bo tak z tego miejsca nie bardzo Pana widzę. 

 

- radny Stanisław Baczyński – mnie również bardzo miło Pana Przewodniczącego 

obserwować, wprawdzie z nizin, ale to zawsze coś. Szanowny Panie 

Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Panie i Panowie Radni ! Ja z prośbą do 

właśnie Pana Przewodniczącego, który emanuje jakąś sympatią. Otóż, w czym 

rzecz ? My, Szanowni Państwo Radni, dostajemy zaproszenia na różnego rodzaju 

uroczystości, które spływają do Kancelarii Sejmiku. No taką organizatorzy 

przyjmują prawidłowość, a jak tu nie bywamy często, to te zaproszenia dostajemy 

niejednokrotnie z materiałami na sesję po wydarzeniach, po uroczystościach. 

W związku z tym moja prośba do Pana Przewodniczącego i do Pana Marszałka 

żeby podjąć takie rozwiązania organizacyjne, żebyśmy my dostawali to w miarę 

możliwości wcześniej. Można by przyjąć, nie wiem jakieś rozwiązanie, że albo 

co dwa tygodnie jest poczta wysyłana między sesjami, albo też np. może 

złożylibyśmy takie oświadczenie, że zezwalamy na otwieranie tej korespondencji 

i przesłanie nam tego na maila, albo w ogóle nie wiem, czy to jest możliwe, może 

organizatorów byśmy poprosili, żeby nas mailowo zapraszali. To też wystarcza, 

a jednocześnie oszczędzi papier i wszystkie inne rzeczy. To tak po drodze żeby 

było nam łatwiej pracować, a mówię to dlatego, Szanowni Państwo, że 

niejednokrotnie organizatorzy mają do nas pretensje, poniekąd słuszne, żeśmy 

tam gdzieś nie byli albo nie odpowiedzieli na zaproszenie, albo nie odpowiedzieli 

w ogóle, czy będziemy czy nie będziemy. Stąd moja ogromna prośba, żeby 

sprawę tak grzecznie uregulować. Dziękuję ! 
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- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję Panie Radny ! Bardzo 

słuszna uwaga, ale muszę poinformować, że jeden z radnych już właśnie takowe 

oświadczenie złożył do Kancelarii o wyrażeniu zgody na otwieranie 

korespondencji. Jest mu przesyłana w formie mailowej skanu lub ewentualnie 

zdjęcia mailowo, więc żeby wszystko było zgodnie z procedurą, to Państwo Radni 

zainteresowani natychmiastowym powiadomieniem, bardzo proszę o złożenie 

takowego oświadczenia o zezwoleniu na otwieranie korespondencji kierowanych 

do Państwa Radnych. To już funkcjonuje i wiem, że tutaj jeden z radnych złożył, 

i tak będziemy to honorować. Bardzo proszę, kto ma, że tak powiem, taką 

potrzebę, złożyć takie oświadczenie do Kancelarii Sejmiku. Dziękuję ! Bardzo 

proszę, w kolejności Pan Radny Marcin Szarek. Proszę Panie Radny ! 

 

- radny Marcin Szarek – Panie Marszałku ! Szanowni Państwo ! W dniu 

dzisiejszym złożyłem interpelację dotyczącą drogi wojewódzkiej 941 

w miejscowości Harbutowice. W dniu 30 sierpnia br. był protest na tej drodze. 

Od wielu lat mieszkańcy proszą o rozwiązanie problemu tej drogi. Jest to droga 

wojewódzka prowadząca do miejscowości turystycznych, gdzie jest ogromny 

ruch. Mieszkańcy proszą o zamontowanie sygnalizacji świetlnej wzbudzeniowej 

lub kładki nad drogą wojewódzką oraz doprowadzenie chodników do 

przystanków komunikacji publicznej oraz pomiaru hałasu, gdyż część 

mieszkańców mieszka przy tej drodze wojewódzkiej i ten hałas z tej drogi jest 

bardzo mocno słyszalny w ich domach. No i tutaj prosiłbym na wniosek Pana 

Burmistrza Skoczowa oraz Pani Sołtys Harbutowic o to żeby tutaj Zarząd Dróg 

Wojewódzkich przyjrzał się tej sprawie i ewentualnie w jakiś sposób rozwiązał tę 

sprawę. Dziękuję bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo ! Kolejno do 

głosu zapisał się Pan Radny Jan Kawulok. Bardzo proszę Panie Radny ! 

 

- radny Jan Kawulok – Panie Przewodniczący ! Panie Marszałku ! Chyba jestem 

tą osobą, o której Pan Przewodniczący mówił. Ja pisałem takie pisemko, 

oczywiście, jeżeli tak by było możliwe, tak raz w tygodniu, to byłbym bardzo 

wdzięczny Kancelarii Sejmiku. Ale przy okazji, ponieważ nie chciałem tego 

poruszać w tych tematach odnośnie powodzi, tak się akurat składa, że z racji pracy 

zawodowej byłem w komitecie w powiecie cieszyńskim i ta powódź pokazuje to, 

co my robimy cały czas. Kupujemy wozy strażackie, dotujemy, czasami 

dyskutujemy czy to jest zasadne, czy to jest niezasadne. I moim marzeniem jest 

to, żebyśmy, jak ta powódź … no, będą tam procesy usuwania, itd., żeby jednak 

wspólnie, tak jak tutaj było choćby przy tych sprawach finansowych, 

przeanalizować te sprawy z punktu widzenia tych służb, czyli tu zapewne tutaj 

najwięcej pracowała straż pożarna i zawodowa, i ochotnicza, oczywiście policja, 

straż weterynaryjna, sanepid, bo to woda w studniach. Może troszkę mniej 
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pogotowia ratunkowe. Żebyśmy zastanowili się na spokojnie, gdzie były te 

najsłabsze punkty, co można było więcej zrobić, bo miałem taki niedosyt po 

covidzie, że jak była pandemia, to tego, a potem niestety brakło takiego elementu 

refleksji żeby jednak pewne procedury, które są w różnych służbach potrzebne, 

uaktywnić, bądź troszeczkę zmienić. Nie raz mamy te tematy takie bardzo 

bieżące, to nam to ucieka, a jednak przy tej powodzi właśnie pokazało nam to, jak 

ważna jest piła spalinowa w samochodzie strażackim, jak ważne są te 

odpowiednie ubrania, no i jak ważne jest to żeby praktycznie w każdej 

miejscowości była ta OSP. Nieraz wiemy, że dzisiaj z tą aktywnością ludzi jest 

coraz gorzej, ale jeżeli będziemy jakoś wspólnie działać nad uaktywnieniem 

społeczności lokalnej poprzez straże pożarne, koła gospodyń wiejskich, to jest 

najlepszy potencjał, który można w tego typu sytuacjach wykorzystywać. Bo ten 

dzień, szczególnie sobota koło czwartej, piątej nad ranem w powiecie 

cieszyńskim to praktycznie był dramat, gdzie większość nie wiedziała tak do 

końca, co ma robić, ale na szczęście już o godzinie dziewiątej woda zaczęła 

opadać. W poniedziałek już byliśmy w stanie odwołać stan alarmowy, Pani 

Starosta, ale to co zostało, to jest niezwykłe doświadczenie, z którego należy 

wyciągnąć wnioski. Dziękuję bardzo ! 

 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – dziękuję bardzo Panu 

Radnemu ! Szanowni Państwo Radni ! Każdy z nas wie, że to już taka nasza cecha 

narodowa, że w obliczu tragedii potrafimy się zjednoczyć i w sposób fantastyczny 

nieść pomoc. Z tego miejsca chcę podziękować wszystkim Państwu Radnym za 

to wasze zaangażowanie. Jak już wcześniej wspomniałem Zarządowi, 

Parlamentarzystom, ale przede wszystkim chciałbym podziękować wszystkim 

służbom, które na terenie naszego województwa, i nie tylko, niosły pomoc 

społeczeństwu, niejednokrotnie po kilkanaście godzin na dobę, a może dłużej. 

Przy niesamowitym wysiłku fizycznym, przy umacnianiu wałów, przy innego 

rodzaju ratowaniu dobytku, mienia, a czasem nawet życia ludzkiego. Za to 

jesteśmy im wszyscy wdzięczni. Dziękujemy strażakom, dziękujemy 

ratownikom, dziękujemy funkcjonariuszom policji – również żołnierzom 

wszystkich formacji i Wojsk Obrony Terytorialnej, żołnierzom zawodowym oraz 

organizacjom i wolontariuszom. Chciałbym, żeby to poszło w nasz kraj. Jako 

jedno z województw dotknięte powodzią bardzo, bardzo wam dziękujemy za to, 

naprawdę. I mam nadzieję, że wszyscy radni się do tych podziękowań dołożą. 

 

 

23. Zamknięcie sesji Sejmiku: 
 

- radny Jacek Jarco, Przewodniczący Sejmiku – Szanowni Państwo ! Na skutek 

wyczerpania porządku obrad zamykam V sesję Sejmiku Województwa Śląskiego 

VII kadencji ! [godz. 1245]. 
 


